
                                      平成25年9月18日 

－1－ 

平成 25年 9月 18日 

 
 
 

台風１８号により被害に遭われた皆さまへの 
「ローン」と「手形」のお取扱いについて 

 このたび台風１８号により、被害を受けられた皆さまに対しまして、心よりお見舞い申し上げ

ます。 
 京都銀行（頭取 髙﨑 秀夫）では、今般の台風で被害に遭われた皆さまに、「ローン」と「手

形」について、次のとおりお取扱いをさせていただきますのでお知らせいたします。 

記 

１．災害により復旧、応急資金等のご融資につきまして、「京銀住宅リフォームローン」、「京銀マイカ

ーローン」、「京銀くらしのプランニングローン」にて以下のとおり特別の取扱いをいたします。 

 

商品名 京銀住宅リフォームローン 京銀マイカーローン 
京銀くらしの 

プランニングローン 

対象となるお客様 
今般の台風により被害を受けられた方で、上記商品の融資対象者の条件に合致

する方(原則、「罹災証明書」の提出をお願いいたします。) 

資 金 使 途       
今般の台風により被害を

受けた住宅の改装・修繕

資金 

今般の台風により被害を

受けた自家用車（二輪車

含む）の修理・買替資金 

今般の台風により被害

を受けた家財、電化製品

等の買替資金等 

融 資 金 額       1,000万円以内 500万円以内 500万円以内 

融 資 期 間       １５年以内 ７年以内 ７年以内 

融資利率(変動金利) 
年1.175%(保証料を含む) 

（店頭表示金利▲1.5%） 
年1.375%(保証料を含む) 

（店頭表示金利▲2.3%） 
年1.875%(保証料を含む) 

（店頭表示金利▲3.8%） 

保証会社 

（株）セディナの保証をご

利用いただきます。 

保証料は上記融資利率に含

みます。 

三菱UFJニコス（株）の保

証をご利用いただきます。 

保証料は上記融資利率に含

みます。 

三菱UFJニコス（株）の保

証をご利用いただきます。 

保証料は上記融資利率に含

みます。 

担保 担保は不要です。 

取扱期間 
平成２５年９月１８日（水）から 平成２５年１２月３０日（月）までの

申込受付分まで 

取扱店 全店 （住宅ローンセンター、ネットダイレクト支店、振込専用支店を除く） 

※・借入には一定の条件がございますので、窓口でご相談ください。 

 ・上記融資利率については、平成２５年９月１８日現在の金利です。 



－2－ 

  なお、事業者の皆さまにつきましてもご相談を承りますので、お近くの店舗窓口にお問い合わせ

ください。 

２．災害による障害のため、支払期日が経過した手形については、関係金融機関と適宜調整し、取立

てできるように努めます。 

なお、以下につきましても、既に取扱いをさせていただいております。（昨日平成２５年９月１７日付

けにてニュース・リリースさせていただいております。） 

○ 被災されました地域の皆様につきましては、預金証書・通帳・届出の印鑑、キャッシュカードを

紛失された場合でも、預金者ご本人であることを確認のうえ、お支払いいたします。定期預金等

の期限前払戻し(中途解約)についても、ご相談を承ります。 

    

○ 災害により紛失された通帳・証書・キャッシュカードは、無料で再発行させていただきます。ま

た、汚れた紙幣の両替も、窓口にてお引換えさせていただきます。         

  なお、国債を紛失された場合も、窓口でご相談を承ります。 

    

 この台風被害により、上記のほか、お困りやご不明の点がございましたら、 

ご遠慮なくお近くの店舗窓口にお問い合わせください。 

 

以   上 


